1

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

ENTIDADE: SENAI/SC

O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e
conforme o que consta no Processo n° 0243/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade CONVITE, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação, sob REGIME
DE EMPREITADA GLOBAL, de empresa especializada no ramo de construção civil para
fornecimento de material e mão de obra para ampliação de 208,18m² do Bloco C com novo
laboratório de Solda, laboratório Multidisciplinar, adequação das calçadas externas, troca do
gradil e novos portões frontais da unidade do SENAI, localizada na Rua Francisco Brites de
Miranda, 399 – Veneza – CEP 89820-000, no município de Xanxerê, no Estado de Santa
Catarina, conforme condições e exigências do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado
em favor de PATRÍCIO CHARLES DE PROENÇA – CNPJ: 20.708.421/0001-89, pela proposta
mais vantajosa no valor de: R$ 1.195.536,08 (um milhão e cento e noventa e cinco mil
quinhentos e trinta e seis reais e oito centavos), sendo R$ 816.830,68 (Oitocentos e dezesseis
mil oitocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos) destinados ao material e R$ 378.705,40
(Trezentos e setenta e oito mil setecentos e cinco reais e quarenta centavos) destinados à mão de
obra.

A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa ao
processo.

A contratação será formalizada por meio de contrato.

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Florianópolis/SC, 13 de julho de 2022.

2

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br

Alexandre Teotônio da Silva
Coordenador de Administração Geral e Contratos

João Roberto Lorenzett
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo

Relatório de assinaturas

E-LIC.00279.22 - CV0243/22 - Termo de Homologação
CHAVE: 39EEA34B583CEAB612E24407233D3246B8A014BE7B63677FCD49335BF8F28799

Carimbo do Tempo homologado pela ICP-Brasil

 Documento assinado e certificado pela BRy Tecnologia - bry.com.br

Assinaturas

João Roberto Lorenzett

joao.lorenzett@sesisc.org.br

Assinado em: 13/07/2022 12:01:15 (BRT)

IP: 187.94.97.162

Geolocalização: -27.5974055, -48.4887321

Alexandre Teotônio da Silva

alexandre@fiesc.com.br

Assinado em: 13/07/2022 10:21:38 (BRT)

IP: 187.94.97.162

Geolocalização: -27.5918958, -48.4930985

Eventos da coleta

Criação 13/07/2022 10:07:29 (BRT)

Conclusão 13/07/2022 12:01:15 (BRT)